Faqir Ash shufy). Ibnu Ajurum

rahimahullah dilahirkan di kota Fas,

sebuah daerah yang besar di Negeri

Maghrib ( Maroko) pada tahun 672 H..2

Ibnu ajurum rahimahullahu wafat di kota

Fas, pada hari senin, tanggal 30 shafar 723

H.

Ibnu Ajurum rahimahullah

menyusun kitab Mat’nu Al-ajrumiyyah

pada tahun 719H/1319M sekitar empat

tahun sebelum beliau wafat. Adapun dalam

kitab Mat’nu Al-ajurumiyyah tersebut

berjumlah 27 bab.

Metode gramatika tarjamah dalam

pembelajaran Nahwu (Mat’nu Al-

ajurumiyyah)

Metode gramatika dan terjemah

adalah sebuah metode pembelajaran

1Seorang kyai., Biografi imam ibnu